
UNIVERSITETET I BERGEN 
Lektorsenteret 
Praksisutvalget  

Arkivsaksnr.:2024/310 
__________________________________________________________________________ 
Det innkalles med dette til møte i praksisutvalget den 23. januar klokken 14-16 i Glasshuset i 
Langes gate 1-3.  
Eventuelle forfall må meldes i god tid til utvalgets sekretær. 
_________________________________________________________________________ 
Medlemmer: Hilde Selbervik (leder), Jorun Nylehn (MN), Mona Langø (SV), Christian Sæle 
(HF), Øyvind Wiik Halvorsen (IPED), Kristin Eikanger (Bergen kommune), Monica Håkonsli 
(VLFK), Merethe Foer (VLFK) Bjørn Wigestrand (studentrepresentant 5LU), Åsne Jul-Larsen 
(studentrepresentant PPU)  

Observatører: Anne Sophie Krayou (SA), Aud Irene Mehammer (SA), Sruthi Sivachandran 
(student 5LU)  

Sekretær: Hege Ekeland 

SAKSLISTE: 
I 24/310 GODKJENNING AV SAKSLISTE 

II 23/27 GODKJENNING AV REFERAT 

III ORIENTERINGSSAKER 
1. MOSO

Sak 01/24 23/1700 Årsrapport for praksisutvalget 2023 

Sak 02/24 13/6335 Universitetsskoleavtaler 

Eventuelt 
1. 
2. 

Hilde Selbervik 
Leder 

Hege Ekeland 
Sekretær 
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Universitetet i Bergen 
Lektorsenteret  
Praksisutvalget 
 
   
 
  Sak: 02/24 

Arkivsaksnr.:  2013/6335  Møte: 23.01.2024 

 
 
 
Kriterier og prosess for nye universitetsskoleavtaler 
 
 
På forrige møte diskuterte utvalget erfaringene skolene og universitetet har hatt med 
universitetsskolesamarbeidet. Skolene og UiB har vært fornøyde med samarbeidet, 
men begge parter ønsker seg et samarbeid med klarere innhold og drift. Ulike 
alternativer i forhold til videre prosess ble diskutert. Det var bred enighet i utvalget 
om at det ikke var ønskelig med kun en prolongering av dagens avtaler. I stedet bør 
nye kriterier utarbeides, og innhold i avtalene bør klargjøres. Det foreslås at man 
deretter lyser ut. Det var enighet om også å knytte til seg ungdomsskoler og å 
tilstrebe større bredde blant de videregående skolene. En klar anbefaling fra utvalget 
er at en prosess rundt nye avtaler bør forankres i ledelsen på UiB. I tillegg bør det 
settes av tilstrekkelig med ressurser, slik at avtalene kan driftes på en god måte.   
 
I forrige møte var det enighet om at praksisutvalgets leder lager en sak til 
programstyret om dette. Etter en vurdering blir utvalgets standpunkt heller lagt frem 
muntlig i møtet i programstyret i januar.  Leder for praksisutvalget foreslår i stedet at 
det lages en større sak til neste programstyremøte, som kan inkludere forslag til 
kriterier og prosess.  
 
På novembermøtet ble det besluttet at det neste møtet i praksisutvalget skulle ha 
fokus på kriterier og prosess rundt en utlysning. Det legges derfor opp til en 
workshop i dagens møte, hvor vi sammen jobber med akkurat det. Etter endt økt er 
målet at det er kommet frem konkrete forslag som kan legges inn i saken til 
programstyret. 
 
Før det lages en sak til programstyret, bør praksisutvalget drøfte mer utførlig hva vi 
tenker er realistisk å oppnå gjennom nye universitetsskoleavtaler, hvilke 
utvalgskriterier det synes fornuftig å legge til grunn, samt hva UiB skal bidra med. 
Disse punktene var det ikke tid til å gå grundig inn i på forrige møte. Det er derfor satt 
av tid til dette på møtet 23. januar. Utvalget bør også ha en formening om prosess, 
drift og styringsstruktur i forhold til avtalene.   
 
På møtet legges det opp til gruppearbeid og deretter deling i plenum rundt følgende 
spørsmål:  

a) Hva ønsker vi helt spesifikt å oppnå med nye universitetsskoleavtaler? 
b) Hvilke kriterier ifht skolene ønsker praksisutvalget skal legges til grunn? Og 

videre, hvilken dokumentasjon skal det kreves fra skolene? 
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c) Hvordan ser vi for oss søknadsprosessen? Hva er en fornuftig tidshorisont på 
prosessen, samt lengden på avtalene? 

d) Hvilket ansvar skal Lektorsenteret og Praksisutvalget ha i forhold til 
universitetsskoleavtalene? 

e) Hvilke tanker har praksisutvalget i forhold til drift og oppfølging av avtalene? 
f) Hvordan skal avtalene koples på og forankres hos ledelsen på UiB? Skal man 

etablere en styringsgruppe, hvor også skoleeierne er med sammen med 
prorektor? 

 
Noen av disse elementene ble drøftet i saksfremlegget til forrige møte, så det kan 
være nyttig å lese sakspapirene på nytt.  

  
 
 
 

Forslag til vedtak 
Innspillene fra gruppearbeidet brukes som utgangspunkt til en sak til felles 
programstyre.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
16.01.2024 /HEEK  
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Årsrapport for praksisutvalget 2023  
  
Praksisutvalget er et rådgivende organ for felles programstyre for lektorutdanning i saker 
som gjelder praksis i lektorutdanningen ved Universitetet i Bergen. Utvalget er ledet av faglig 
praksiskoordinator og har representasjon fra alle fakultetene som er involvert i 
lektorutdanningen ved UiB. I tillegg har utvalget to studentrepresentanter og to 
skolerepresentanter.   
  
Representanter i praksisutvalget fra 1. januar 2023 til 31. desember 2024  
Hilde Selbervik (leder, faglig praksiskoordinator), Mona Langø (SV), Christian Sæle (HF), 
Johan Lie (MN), Øyvind Wiik Halvorsen (IPED), Kristin Eikanger (Bergen kommune), 
Merethe Foer (VLFK), Monica Håkonsli (opplæringsavdelingen, VLFK).   
  
Faste observatører: Anne Sophie Krayou (SA), Aud Irene Mehammer (SA).  
  
Studentrepresentanter: Studentrepresentanter fra 5LU velges inn for ett år om gangen, og 
velges i FILs generalforsamling i september.    
  
Sigrid Thorsen Baarnes ble erstattet av Bjørn Wigestrand i september 2023.   
Katrine Aske (observatør) ble erstattet av Sruthi Sivachandran i september 2023.   
  
PPU-studentrepresentant: Ved studiestart høsten 2023 ble Pia Klubb Fasmer erstattet av 
Åsne Jul-Larsen.  
  
Møtedatoer i praksisutvalget i 2023  
Praksisutvalget hadde totalt seks møter i 2023.  
3.februar  
14.mars   
16. mai  
13. juni  
2. oktober  
28. november   
  
Innspill fra praksisutvalget i 2023  
I starten av mai mottok praksisutvalget mandatet for arbeidet med praksisordninger i ny 
modell. Dette var hovedsaken i møtet den 16. mai. I mandatet var det foreslått at det skulle 
nedsettes en arbeidsgruppe for arbeidet med nye praksisordninger. I møtet ble det besluttet 
at praksisutvalget skulle fungere som arbeidsgruppe.   
  
Arbeidsgruppen fikk følgende oppgaver i mandatet:   

• utarbeide forslag til emnebeskrivelser for to langpraksisemner  
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• utarbeide forslag til innhold og beskrivelse av første og andre 
kortpraksisperiode, som  

skal innlemmes i hhv pedagogikk og fagdidaktikkemnene som går parallelt  
• forslå tidspunkt for praksisperiodene  
• planlegge læringsmål/læringsutbytte for ti felles profesjonsdager  
• foreslå tidspunkt for når dagene skal gjennomføres  
• foreslå om profesjonsdagene skal inngå som et eget emne, om de skal være 
del av  

praksisemnene, eller inngå i andre emner.   
  
I mandatet ble det presisert at praksis skal være likt på tvers av lektorprogrammene med 
tanke på antall dager, læringsutbytte og arbeidskrav. Praksis skal planlegges kollisjonsfritt, 
den totale arbeidsbelastningen skal ikke overstige 1600 timer i semesteret, og praksis skal 
omfatte mer enn kun klasseromsundervisning. Fristen for ferdigstillelse av arbeidet var 
1.november 2023.   
  
De neste møtene (13. juni og 2. oktober) var dominert av redesign og ny modell for praksis.   
I møtet den 13. juni fikk praksisutvalget presentert en oversikt med forslag til 
læringsutbyttebeskrivelser for 100 praksisdager. Forslaget ble godt mottatt, og det ble pekt 
på at det var tydelig progresjon i praksis, med god sammenheng gjennom studieløpet, og at 
forslagene til kampusdagene var gode.   
  
Kampusdagene ble likevel grundig diskutert. Utvalget hadde flere innspill til innplasseringen 
av dagene, til tematikk, innhold og organisering. Flere representanter var urolige for at det 
ikke var klart hvem som skulle ha ansvar for de ti kampuspraksisdagene, og de var bekymret 
for at dagene på sikt ville utvikle seg i retning av temaseminar dersom ansvaret skulle 
fordeles mellom ulike fagmiljø. Det ble også tatt til orde for at ikke alle kampusdagene 
nødvendigvis burde være felles for alle studentene, men at noen av dem kunne være mer 
fagspesifikke.   
  
I samme møte ble det laget en plan for hvordan praksis skulle inkorporeres i 
emnebeskrivelsene for pedagogikk i 1. semester, og fagdidaktikk i 3. semester.  
  
Den 25. september ble det holdt et møte om emnebeskrivelsene som skulle 
inneholde kortpraksis. Møtet ble ledet av leder for praksisutvalget, og pedagoger og 
representanter for fagdidaktikkmiljøene deltok. I møtet kom man til enighet om 
formuleringene som skulle inn i de ulike emnebeskrivelsene som inneholdt 
praksiskomponenter.   
  
Den 2. oktober ble kampusdagene igjen grundig behandlet. Etter noen justeringer – blant 
annet endring av rekkefølgen på to kampuspraksisdager, ble praksisutvalget enige om 
innhold og innplassering for 10 kampuspraksisdager i ny modell. Emnebeskrivelsene for 
langpraksis ble også vedtatt.   
  
Praksisutvalget sendte sine innspill videre til felles programstyre innen fristen den 1. 
november.  
  
Fellessamlinger   
I vårsemesteret var praksis i ny modell sentral i to fellessamlinger. På samlingen den 6. juni, 
var det riktignok innholdet i pedagogikk- og fagdidaktikkemnene som var mest sentrale. 
Praksis fikk likevel plass, og leder for praksisutvalget presenterte det som var drøftet i 
praksisutvalget om praksis og kampuspraksisdager i ny modell.  
  
På samlingen som ble holdt 5. september hadde praksis i ny modell en sentral rolle i 
programmet. I gruppearbeidene skulle gruppene blant annet spille inn forslag til 
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kampuspraksisdager. Praksisutvalget fikk derfor innspill til sitt videre arbeidet med forslag til 
ny praksismodell i forbindelse med redesign.   
  
Sentrale saker i 2023   
Universitetsskoleavtaler var en annen viktig sak i utvalget i 2023. I årets første møte ble det 
besluttet at de nyansatte lektorene ved lektorsenteret skulle involveres i arbeidet med 
avtalene for å sikre at skolesiden var involvert. Sammen med noen av lektorene i 
partnerstilling ble det gjennomført en mindre evaluering av universitetsskolesamarbeidet. 
Samarbeidet har ikke tidligere blitt evaluert. Funnene fra gjennomgangen ble presentert på 
det siste møtet i praksisutvalget i 2023. Både skolesiden og UiB er fornøyde med 
samarbeidet, men begge parter etterlyser klarere innhold og drift av samarbeidet. Det var 
bred enighet om at nye universitetsskoleavtaler er en viktig brikke i det systematiske arbeidet 
med å heve kvaliteten på lektorutdanningen.  
  
Bruk av driftsmidler  
Praksisutvalget brukte i underkant av 2000 kroner på bevertning i 2023. Utover dette brukte 
utvalget ingen av de tildelte midlene i året som gikk. Den planlagte koordinatorsamlingen i 
mai ble avlyst som følge av få påmeldte. Vi noterte oss at mai ikke er et gunstig tidspunkt å 
arrangere denne type samling.  
  
Videre arbeid i praksisutvalget 2024  
Arbeidet med å planlegge prosessen for å knytte til oss universitetsskoler samt kriterier for et 
universitetsskolesamarbeid vil være sentralt i praksisutvalget i 2024.   
Det er bestemt at det digitale veiledningsverktøyet MOSO skal piloteres på et lite utvalg 
studenter våren 2024. Erfaringene fra piloten skal evalueres.    
Videre vil praksisutvalget holdes orientert om implementeringen av ny praksismodell høsten 
2024, samt om arbeidet med kampuspraksisdagene som skal arrangeres for første gang 
januar 2025.   
  
  
  
Forslag til vedtak  
Praksisutvalget vedtar årsrapporten med de innspill som fremkommer i møtet   
  
  
  
  
  
  
 
 
 
 
 
16.01.2024 /HEEK  
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